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Zapytanie

dotyczy: wniosku w ramach Programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" - edycja
2019?

Szanowny Panie Prezydencie zwracam się z zapytaniem czy Miasto Kielce złoży wniosek w
ramach Programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" - edycja 2019?, który jest
realizowany w ramach Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Program ma
na celu zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych
dla osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności w wieku do 75 lat, a także

dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności ze wskazaniami. Rządowy ww.
program przewiduje dofinansowanie do 50% kosztów przeznaczonych na organizowania usług
opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, co umożliwi gminom zwiększenie godzin
usług opiekuńczych. Wspomnę, iż termin składania wniosków mija z dniem 29 marca 2019 r.

Jak wynika ze sprawozdania Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach za rok 2017
świadczenie pielęgnacyjne pobierało 573 osoby, dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka
niepełnosprawnego pobierało 848 osób, zasiłek pielęgnacyjny pobierało 6428 osoby, a
niepełnosprawność lub niepełnosprawność w rodzinie jest najczęstszą przyczyną korzystania ze
świadczeń z pomocy społecznej. Wsparcie opiekunów osób niepełnosprawnych (często chorych
seniorów sprawujących samotnie opiekę nad osobami z niepełnosprawnością sprzężoną w tym
niedowładem czterokończynowym, epilepsją i niepełnosprawnością umysłową) oraz umożliwienie
samorealizacji niepełnosprawnym kielczanom powinno być podstawą do budowania społeczeństwa
obywatelskiego.

Brak niewystarczającego wsparcia opiekunów osób niepełnosprawnych w chwili obecnej
wygeneruje w przyszłości dodatkowe koszty opieki nad seniorami i dorosłymi osobami
niepełnosprawnymi.

Nadmieniam, iż powołanie pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych w trybie
pilnym( interpelacja z dnia 19.02.2019r.) pozwoli na nie tylko wskazywanie barier infrastrukturalnych
oraz organizacji działań dotyczących osób niepełnosprawnych, ale również pozwoli na opracowanie
kompleksowego wielopłaszczyznowego systemu wsparcia osób niepełnosprawnych i ich opiekunów,
możliwego do współfinansowania z różnych środków zewnętrznych pozwalającego na pełną
integrację ze społeczeństwem osób z różnymi niepełnosprawnościami. Doprowadzi to do
postrzegania miasta Kielce, jako miasta przyjaznego także defaworyzowanym grupom społecznym.


